
Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH

3.

Messstellenbetrieb

in €/a
je Messstelle 

Messung

in €/a
für Kunden ohne 

Leistungsmessung
2)

Messung

in €/a
für Kunden mit 

Leistungsmessung

14,00 2,90 130,56

24,00 2,90 130,56

53,00 2,90 130,56

129,00 2,90 130,56

197,00 2,90 130,56

242,00 2,90 130,56

297,00 2,90 130,56

321,00 2,90 130,56

501,00 2,90 130,56

851,00 2,90 130,56

650,00

191,00

650,00

2) 
Fordert der Netznutzer für eine Standardlastprofilentnahmestelle eine zusätzliche Messung

   neben der branchenüblichen jährlichen Messung an, fällt für diesen Messvorgang

   der ausgewiesene Messpreis zusätzlich vollständig an.

3)
 Preis gilt für maximal zwei Zählerfernauslesungen pro Tag; Kosten für zusätzliche Auslesungen

   auf Anfrage

4. Konzessionsabgabe

Entgelte für den Messstellenbetrieb und die Messung

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2021

Installierter

Zähler

G2,5 - G6

G10 - G16

G65

G100

G160

G250

G400 - G850

G25

G40

Die genannten Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils höchstmöglichen Konzessionsabgabe 

im Sinne der Konzessionsabgabenverordnung.

G1000

zusätzliche

Komponenten

Mengenumwerter

Zählerfernauslesung
3)

Registriergerät


